
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 

 
OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 602 del 08/06/2022 avente ad oggetto “Nomina a 
Vice Comandante, conferimento della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria e attribuzione del segno 
distintivo ai dipendenti Pietro FOTIA e Alessandro MUNNIA; 
Assegnazione indennità di funzione al personale di categoria C del Corpo di Polizia Metropolitana, non 
incaricato di posizione organizzativa (art. 56 sexies CCNL 2016/2018 – art. 22 CCDI) al dipendente  
Alessandro MUNNIA. 

 

IL COMANDANTE 

PREMESSO che, con Determinazione Dirigenziale n. 602 del 08/06/2022, si è proceduto alla nomina dei  
Vice Comandanti, al conferimento della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria e attribuzione del segno 
distintivo ai dipendenti Pietro FOTIA e Alessandro MUNNIA ed all’assegnazione dell’indennità di funzione 
al personale di categoria C del Corpo di Polizia Metropolitana, non incaricato di posizione organizzativa 
(art. 56 sexies CCNL 2016/2018 – art. 22 CCDI) al dipendente  Alessandro MUNNIA. 
CHE per mero errore materiale nella suddetta Determinazione è stato indicato come termine finale 
dell’incarico il 30/11/2002 anziché il 30/11/2022; 
RITENUTO che, pertanto si deve procedere a rettificare e sostituire il seguente capoverso:“DISPORRE che 
l’incarico avrà decorrenza 01 giugno 2022, avrà durata temporanea fino al 30/11/2002 e potrà essere 
revocato qualora ne venisse valutato negativamente l’operato o in caso di rinuncia” con il seguente 
capoverso:“DISPORRE che l’incarico avrà decorrenza 01 giugno 2022, avrà durata temporanea fino al 
30/11/2022” e potrà essere revocato qualora ne venisse valutato negativamente l’operato o in caso di 
rinuncia; 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
Visto il D.Lgs. 165/01; 
Vista la L. 65/86; 
Vista la L. R. 17/90; 
Visto l’O.R.E.L.; 
Visto il CCNL; 
Visto lo Statuto; 
Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana; 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

715 13/06/2022

637 15/06/2022



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Visto il C.C.D.I. Vigente. 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 
RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 602 del 08/06/2022 “Nomina a Vice Comandante, 
conferimento della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria e attribuzione del segno distintivo ai 
dipendenti Pietro FOTIA e Alessandro MUNNIA; 
Assegnazione indennità di funzione al personale di categoria C del Corpo di Polizia Metropolitana, non 
incaricato di posizione organizzativa (art. 56 sexies CCNL 2016/2018 – art. 22 CCDI) al dipendente  
Alessandro MUNNIA. 
SOSTITUIRE il capoverso “DISPORRE che l’incarico avrà decorrenza dal 01 giugno 2022, avrà durata 
temporanea fino al 30.11.2002, e potrà essere revocato qualora ne venisse valutato negativamente 
l’operato o in caso di rinuncia” con il seguente: “DISPORRE che l’incarico avrà decorrenza dal 01 giugno 
2022, avrà durata temporanea fino al 30.11.2022, e potrà essere revocato qualora ne venisse valutato 
negativamente l’operato o in caso di rinuncia”; 
CONFERMARE per il resto, ogni altro contenuto della Determinazione sopra richiamata; 
ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 
RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
Responsabile del Procedimento è il Comandante:  dott. Daniele LO PRESTI; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla 2a Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
                                                       

            Il Comandante 
                                F.to   dott. Daniele LO PRESTI  
 
 
 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       
                                 Il Comandante  
                  F.to dott. Daniele LO PRESTI  
 


